
Муниципальная бюджетная 

дошкольная образовательная 

организация «Детский сад 

общеразвивающего вида №1»  

села АктанышАктанышского 

муниципального района  

Республики Татарстан  

423740 с. Актаныш, ул.Х.Такташа,д.53 

тел.8(85552) 3-07-27 

ИНН:1604010275, 

ОГРН:1141674001920 

e-mail:Detsad1.Akt@tatar.ru 

 

 

Татарстан Республикасы 

Актаныш муниципаль районы 

«Гомуми  үсеш бирүче №1 

балалар бакчасы» мәктәпкәчә 

белем бирү муниципаль 

бюджет оешмасы 

423740 Актанышавылы,               

Һ. Такташурамы, 53   

 тел. 8(85552) 3-07-27 

       ИНН:1604010275, 

ОГРН:1141674001920 

e-mail:Detsad1.Akt@tatar.ru 
 

Приказ 

от 12.08.2025 г.                                                                                             № 28-1 
 

«О внедрении и реализации в МБДОО «Детский сад  

общеразвивающего вида №1» 

Программы просвещения  

родителей (законных представителей) детей  

дошкольного возраста, посещающих  

дошкольную образовательную организацию 
 

     В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан № под-67/25 от 23.01.2025 г. «О региональных площадках 

дошкольных образовательных организаций муниципальных районов 

Республики Татарстан по внедрению программ просветительской деятельности 

для родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций на 

2025-2026 учебный год» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать работу по поэтапному внедрению Программы просвещения 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 

посещающих дошкольные образовательные организации. 

2. Создать в МБДОО «Детский сад общеразвивающего вида №1» рабочую 

группу по внедрению и реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, в составе:  

- Сабирова Эльвира Рафисовна, старший воспитатель, 

- Гараева Алия Ильгизовна, учитель-логопед,  

- Салихова Чулпан Данифовна, музыкальный руководитель, 

- Фарисова Ильвина Ильфаровна, инструктор по физической культуре, 

- Шарапова Фарсия Фагимовна, воспитатель. 



 


